

**Lucrari civile la Liceul Teoretic
Vasile Coroban din
or.Gloden(etapa II)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Retele interioare apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 107145,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitar-terhnice 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	25,000	54,777 54,777	1369,425 1369,425
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	63,426 63,426	63,426 63,426
3	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriiile	buc	3,000	74,958 74,958	224,874 224,874
4	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	7,000	32,290 32,290	226,027 226,027
Total Lucrari de demontare						1883,752
Incluziv salariu						1883,752
		1.2. Apeduct apa rece				
5	SA15B	Teava din material plastic PP-R, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x2.3 mm	m	172,000	85,080 36,326	14633,809 6248,038
6	SA15B	Teava din material plastic PP-R, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25x2.5	m	15,000	144,505 36,326	2167,579 544,887

		mm				
7	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x3.0 mm	m	55,000	56,394 23,641	3101,692 1300,233
8	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	5,000	69,523 24,794	347,614 123,969
9	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m	32,000	93,441 27,677	2990,099 885,658
10	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	1,000	139,327 27,677	139,327 27,677
11	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	1,000	126,594 23,064	126,594 23,064
12	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,000	99,546 16,721	199,091 33,443
13	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	2,000	173,181 20,181	346,362 40,362
14	SD05A	Robinet sfera fluture tip HH, avind diametrul de 1/2"	buc	53,000	78,300 17,298	4149,874 916,794
15	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	76,840 7,496	76,840 7,496
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m	15,000	25,913 20,181	388,694 302,715
17	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m	15,000	26,129 20,181	391,939 302,715
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	279,000	9,226 9,226	2573,942 2573,942
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	27,900	6,343 6,343	176,959 176,959
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	279,000	2,883 2,883	804,357 804,357

Total Apeduct apa rece						32614,772
Incluziv salariu						14312,309
		1.3. Apeduct apa calda				
21	SA15B	Teava din material plastic PP-R, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x2.8 mm	m	175,000	85,080 36,326	14889,050 6357,015
22	SA15B	Teava din material plastic PP-R, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25x3.5 mm	m	47,000	144,505 36,326	6791,749 1707,313
23	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x4.5 mm	m	30,000	56,394 23,641	1691,832 709,218
24	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	29,000	78,299 17,298	2270,685 501,642
25	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	1,000	173,181 20,181	173,181 20,181
26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	3,000	93,203 10,379	279,608 31,136
27	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"	buc	3,000	265,379 10,379	796,136 31,136
28	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	252,000	9,226 9,226	2324,851 2324,851
29	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	25,200	6,343 6,343	159,834 159,834
30	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	252,000	2,883 2,883	726,516 726,516
Total Apeduct apa calda						30103,442
Incluziv salariu						12568,842
		1.4. Sistemul de canalizare K1				
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	m	85,000	55,751	4738,835

		cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm			14,415	1225,275
32	SB09C	Piesa de legatura (ramificare simpla)din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	46,000	26,795 12,685	1232,579 583,519
33	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	36,235 14,415	289,880 115,320
34	SB09C	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	27,695 12,685	27,695 12,685
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm	buc	1,000	38,345 16,145	38,345 16,145
36	SB09C	Clapete de aer din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	27,695 12,685	83,086 38,056
37	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	8,500	4,613 4,613	39,209 39,209
Total Sistemul de canalizare K1						6449,629
Incluziv salariu						2030,209
Total			lei		71051,595	
Asigurari sociale			22,50 %		6928,900	
Total			100,00 +		77980,495	
Cheltuieli de regie			14,50 %		11307,171	
Total			100,00 +		89287,666	
Beneficiu de deviz			6,00 %		5357,261	
Total			100,00 +		94644,927	
Total Lucrari sanitar-terhnice						89287,666
Incluziv salariu						43193,993

Ставка НДС	20,00 %	17857,534
------------	---------	-----------

Total deviz: 107145,20
Incluziv salariu 43193,993

Intocmit _____)

(funcția, semnătura)

Verificat _____)
(funcția, semnătura)